En caso de que el Contratista cumpliera el Plazo Total de Obra, se le devolverá el monto de las 

multas aplicadas por atrasos parciales. 

3) No cumplimiento de las órdenes impartidas por la Dirección de Obra 

Si la Contratista no cumpliera con las órdenes impartidas por la Dirección de Obra, se le 

aplicará una multa de dos mil quinientas Unidades Indexadas (UI. 2500) por cada día hábil de 

demora. 

En caso que la Contratista entienda que esas órdenes le perjudican o son contrarias a la buena 

ejecución de la Obra, deberá igualmente cumplirlas, pudiendo presentar posteriormente 

reclamación fundada. La reclamación será presentada ante la Fiduciaria, quien se expedirá